
■Cl --i
Eai

HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

ODBOR KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ MAGISTRÁTU MĚSTA

Číslo jednací: SZ MMHK711503/2023

SMLOUVA
2023/1989

Smluvní strany:

Statutární město Hradec Králové
sídlo: Československé armá  408, Hradec Králové, PSČ 502 00
zastoupené:            
IČO: 00268810
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Hradec Králové 
číslo účtu: 19-426 511/0100 
/dále jen dodavatel/

a

Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o.
sídlo: Československé armády 300/22, 500 03 Hradec Králové 
zastoupená:   
IČO: 27472809
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 35-4031760297/0100 
/dále jen organizátor/

uzavírají

na základě žádosti organizátora ze dne 16. 10. 2023 smlouvu k zajištění asistence členů Sboru 
dobrovolných hasičů Statutárního města Hradec Králové /dále jen JSDH města HK/ k zabezpečení požární 
ochrany na akci s účastí většího počtu osob.

I. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zajištění účasti - požární asistence členů JSDH města HK na akci 
„Vánoční trhy 2023“ konané na Velkém náměstí v Hradci Králové ve dnech 8. - 22. 12. 2023.

WWW HRADECKRSLOVE ORG

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL,: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA® MMHK. CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2ln

1/4



II. Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je zajištění dohledu nad dodržováním předpisů o požární ochraně v souladu s § 13
odst. 2 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a v případě požáru i

dalších nutných opatření vyplývajících z daného zákona členy JSDH města HK na výše uvedené akci.

III. Rozsah plnění

1. a) požární asistence bude provedena ve dnech 8. - 9. 12. 2023 a 15. - 16. 12. 2023 v čase od 10,00
hod. do 20,00 hod., tj. 10,5 hod. denně,
b) požární asistence bude provedena ve dnech 10. a 17. 12. 2023, v čase od 10,00 - 18:00 hod, tj.
8,5 hod. denně.
c) požární asistence bude provedena ve dnech 11. a 18.12. 2023 v čase od 12,00 hod. do 18,00 hod.,
tj. 9,5 hod.
d) požární asistence bude provedena ve dnech 12. - 14.12.2023 a 19. - 21.12. 2023 v čase od 11,00- 18:00 hod, tj. 7,5 hod denně.
e) požární asistence bude provedena dne 22. 12. 2023 v čase od 10,00 hod. do 16,00 hod., tj. 6,5 hod.

To je v celkovém rozsahu 116 hodin, Zúčastní se jí 2 členové JSDH města HK s nezbytně nutnou
požární technikou /dopravní automobil/.

2. Požární asistence na tuto akci bude zajišťována v souladu se zpracovanou „Zprávou o zajištění
podmínek požární bezpečnosti" uvedenou v příloze této smlouvy.

3. Úkolem členů požární asistenční hlídky je prvotní zásah u vzniklého požáru. V případě většího rozsahu
požáru je její povinností také oznámení požáru a žádost o pomoc Hasičského záchranného sboru
Královéhradeckého kraje.

4. V případě zranění návštěvníků a dalších účastníků je zajištění zdravotní pomoci v kompetenci zdravotní
služby, kterou musí zajistit organizátor. V takovém případě se požární hlídka musí podřídit i

požadavkům zdravotní služby.

IV. Cena požární asistence a její úhrada

1. Smluvní cena požární asistence se stanovuje jako součet nákladů na asistenční službu a dohodnutá
finanční odměna pro zúčastněné členy JSDH města HK.

2. Náklady na asistenční službu jsou dle platného ceníku služeb poskytovaných JSDH města HK
schváleného usnesením Rady města Hradec Králové č. RM/2007/869 ze dne 7.8.2007, který je přílohou
této smlouvy, stanoveny na 16.100 Kč bez DPH. DPH činí 21%.

3. Finanční odměna pro zúčastněné členy SDH města HK včetně provedené přípravy k zajištění požární
asistence byla stanovena dohodou na 46.400 Kč bez DPH. DPH čihí 21%.

4. Organizátor se zavazuje uhradit cenu požární asistenční služby ve výši 62.500 Kč bez DPH, cena
s DPH činí 75.625 Kč, a to bezhotovostním způsobem na základě faktury vystavené dodavatelem.
Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami, splatnost
faktury bude činit minimálně 14 dnů od jejího doručení organizátorovi.

2/4

II. Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je zajištění dohledu nad dodržováním předpisů o požární ochraně v souladu s § 13 
odst. 2 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a v případě požáru i 
dalších nutných opatření vyplývajících z daného zákona členy JSDH města HK na výše uvedené akci.

III. Rozsah plnění

1. a) požární asistence bude provedena ve dnech 8. - 9. 12. 2023 a 15. - 16. 12. 2023 v čase od 10,00 
hod. do 20,00 hod., tj. 10,5 hod. denně,
b) požární asistence bude provedena ve dnech 10. a 17. 12. 2023, v čase od 10,00 - 18:00 hod, tj. 
8,5 hod. denně.
c) požární asistence bude provedena ve dnech 11. a 18.12. 2023 v čase od 12,00 hod. do 18,00 hod., 
tj. 9,5 hod.
d) požární asistence bude provedena ve dnech 12. - 14.12.2023 a 19. - 21.12. 2023 v čase od 11,00 
- 18:00 hod, tj. 7,5 hod denně.
e) požární asistence bude provedena dne 22. 12. 2023 v čase od 10,00 hod. do 16,00 hod., tj. 6,5 hod.

To je v celkovém rozsahu 116 hodin, Zúčastní se jí 2 členové JSDH města HK s nezbytně nutnou 
požární technikou /dopravní automobil/.

2. Požární asistence na tuto akci bude zajišťována v souladu se zpracovanou „Zprávou o zajištění 
podmínek požární bezpečnosti" uvedenou v příloze této smlouvy.

3. Úkolem členů požární asistenční hlídky je prvotní zásah u vzniklého požáru. V případě většího rozsahu 
požáru je její povinností také oznámení požáru a žádost o pomoc Hasičského záchranného sboru 
Královéhradeckého kraje.

4. V případě zranění návštěvníků a dalších účastníků je zajištění zdravotní pomoci v kompetenci zdravotní 
služby, kterou musí zajistit organizátor. V takovém případě se požární hlídka musí podřídit i 
požadavkům zdravotní služby.

IV. Cena požární asistence a její úhrada

1. Smluvní cena požární asistence se stanovuje jako součet nákladů na asistenční službu a dohodnutá 
finanční odměna pro zúčastněné členy JSDH města HK.

2. Náklady na asistenční službu jsou dle platného ceníku služeb poskytovaných JSDH města HK 
schváleného usnesením Rady města Hradec Králové č. RM/2007/869 ze dne 7.8.2007, který je přílohou 
této smlouvy, stanoveny na 16.100 Kč bez DPH. DPH činí 21%.

3. Finanční odměna pro zúčastněné členy SDH města HK včetně provedené přípravy k zajištění požární 
asistence byla stanovena dohodou na 46.400 Kč bez DPH. DPH čihí 21%.

4. Organizátor se zavazuje uhradit cenu požární asistenční služby ve výši 62.500 Kč bez DPH, cena 
s DPH činí 75.625 Kč, a to bezhotovostním způsobem na základě faktury vystavené dodavatelem. 
Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami, splatnost 
faktury bude činit minimálně 14 dnů od jejího doručení organizátorovi.

2/4



5. Úhrada nákladů za zajištění případných dalších nepředvídaných prací spojených s prováděním
asistence požární ochrany bude řešena po vzájemné dohodě dodatkem k této smlouvě.

V. Další ujednání

Organizátor je povinen po ukončení akce potvrdit veliteli preventivní požární hlídky tiskopis „Záznam o
kontrole podmínek požární bezpečnosti", na kterém je uveden čas ukončení akce a jmenný seznam
zúčastněných členů JSDH města HK.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran dostane jeden výtisk.
Tato dvě vyhotovení mají platnost prvopisu smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že jedno vyhotovení dokumentů označených jako příloha smlouvy mají ke
dni podpisu smlouvy k dispozici.

3. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany
vylučují.

4. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), a dodavatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují
prostřednictvím registru smluv.

5. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění
v registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a organizátor souhlasí s
uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:

Statutární město Hradec Králové, se sídlem Československé armády 408, Hradec Králové, 502 00
Hradec Králové, IČO: 00268810 (dodavatel), DS bebb2in

Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o., se sídlem Československé armády 300/22, 500
03 Hradec Králové, IČO: 27472809 (odběratel), DS 6qaaxqz

vymezení předmětu smlouvy: zajištění požární asistence členy JSDH města HK na akci „Vánoční
trhy 2023“ konané na Velkém náměstí v Hradci Králové ve dnech 8. - 22. 12. 2023.

cena: 62.500 Kč bez DPH

datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

3/4

5. Úhrada nákladů za zajištění případných dalších nepředvídaných prací spojených s prováděním 
asistence požární ochrany bude řešena po vzájemné dohodě dodatkem k této smlouvě.

V. Další ujednání

Organizátor je povinen po ukončení akce potvrdit veliteli preventivní požární hlídky tiskopis „Záznam o 
kontrole podmínek požární bezpečnosti", na kterém je uveden čas ukončení akce a jmenný seznam 
zúčastněných členů JSDH města HK.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran dostane jeden výtisk. 
Tato dvě vyhotovení mají platnost prvopisu smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že jedno vyhotovení dokumentů označených jako příloha smlouvy mají ke 
dni podpisu smlouvy k dispozici.

3. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany 
vylučují.

4. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), a dodavatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují 
prostřednictvím registru smluv.

5. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a organizátor souhlasí s 
uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna 
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní 
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:

Statutární město Hradec Králové, se sídlem Československé armády 408, Hradec Králové, 502 00 
Hradec Králové, IČO: 00268810 (dodavatel), DS bebb2in

Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o., se sídlem Československé armády 300/22, 500 
03 Hradec Králové, IČO: 27472809 (odběratel), DS 6qaaxqz

vymezení předmětu smlouvy: zajištění požární asistence členy JSDH města HK na akci „Vánoční 
trhy 2023“ konané na Velkém náměstí v Hradci Králové ve dnech 8. - 22. 12. 2023.

cena: 62.500 Kč bez DPH

datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

3/4



považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o registru 
smluv.

8. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany 
vylučují,

9. Organizátor potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a že se jedná 
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Organizátor bere na vědomí, že dodavatel je oprávněn 
zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů.

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním pečlivě přečetly a souhlasí s jejím 
obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Hradci Králové dne 21. 11. 2023 V Hradci Králové dne 29. 11. 2023

 
    

Magistrátu města Hradec Králové

 
tuiní 

A VZDĚLÁVACÍ SPOLEČNOST S.
Československé armady 300 
cnn na HRADEC KRÁLOVÉ

s.r.*-
©

Příloha: Zpráva o zajištění podmínek požární bezpečnosti 
Ceník služeb

4/4


